

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 005/2025

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 005/2025, referente ao Processo Administrativo nº 00010.20250106/0004-62, o(a) Sr(a). ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

27.978.197/0001-94 - N.UCHOA DA SILVA LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	DISPOSITIVO DE CAPTURA BIOMÉTRICA FACIAL COM TECNOLOGIA CMOS (COMPLEMENTARY METAL OXIDE SEMICONDUCTOR) E RESOLUÇÃO DE 10 MP. CONTA COM CONECTIVIDADE USB, COM PROTEÇÃO ANTITORÇÃO PERMITINDO RÁPIDA COMUNICAÇÃO E EVITANDO RUPTURAS INTERNAS, ALÉM DE UM BOTÃO EXTERNO, QUE FACILITA A CAPTURA DE FOTOS	CANON	2,00	Unidade	10.500,85	7.500,00	15.000,00
2	LEITOR BIOMÉTRICO BASEADO EM TÉCNICA DIGITAL SCANNER DE CAPTURA DE IMPRESSÃO DIGITAL COM TECNOLOGIA ELETROLUMINESCENTE, COM RESOLUÇÃO DE 500DPI, ÁREA EFETIVA DE CAPTURA DE 40.64MM X 38.1MM E INTERFACE DE COMUNICAÇÃO E ALIMENTAÇÃO USB2.0, PERMITE CAPTURA NO MODO POUSADO E ROLADO,	akiyama	2,00	Unidade	5.286,67	4.000,00	8.000,00
3	DISPOSITIVO PARA COLETA BIOMÉTRICA DA ASSINATURA, COM RESOLUÇÃO DE 1800 DPI E TECNOLOGIA DE LEITURA POR RESSONÂNCIA ELETROMAGNÉTICA (EMR). É LEVE E TEM UM DESIGN ERGONÔMICO QUE GARANTE O APOIO DA MÃO DURANTE A ASSINATURA. POSSUI TELA TFT LCD AMORFA DE 5,6 POLEGADAS COM VIDRO ANTI-REFLEXO	akiyama	2,00	Unidade	4.858,52	4.100,00	8.200,00
4	MÓDULO DE CENÁRIO FOTOGRÁFICO LEVE E RESISTENTE CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO E PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. POSSUI COR PRETA E RESISTENTE À OXIDAÇÃO. O PAINEL PARA FOTOGRAFIA PROPORCIONA UM FUNDO TOTALMENTE BRANCO E SEM BRILHOS OU SOMBRAS NA IMAGEM	v-lide	2,00	Unidade	3.831,31	3.200,00	6.400,00
5	SOFTWARE DE CADASTRAMENTO BIOMÉTRICO - CIVIL, QUE SE	akiyama	2,00	Unidade	3.542,67	200,00	400,00

	COMPÕEM DE DIVERSOS MÓDULOS DE SOFTWARE ESPECIALIZADOS PARA SE TRABALHAR COM BIOMETRIAS. TAL COMPOSIÇÃO CONTÉM DESDE ALGORITMOS DE ANÁLISE DE QUALIDADE E PROCESSAMENTO DE DIFERENTES TIPOS DE BIOMETRIA,						
6	COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR TIPO I5 OU SUPERIOR DA 12ª GERAÇÃO, COM MÍNIMO 6 NÚCLEOS, 6 PERFORMANCE -CORES, 12 THREADS, FREQUÊNCIA BASE DE 2.50GHZ E TURBO DE 4.40GHZ, UM CACHE DE 18MB E GPU INTEGRADA UHD GRAPHICS 730. A PLACA -MÃE COM SOQUETE LGA 1700. EQUIPADO COM 16GB DE MEMÓRIA RAM DDR4	GOLDENTEC	2,00	Unidade	6.766,67	6.000,00	12.000,00
VALOR TOTAL							50.000,00

Adjudicado para N.UCHOA DA SILVA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 27.978.197/0001-94, pelo melhor valor de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), em 26/02/2025.

Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
Matrícula Funcional Nº 4315